REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº           , DE 2019

(Do Sr. Otto Alencar Filho)

Solicita informações ao Ministro da Economia

sobre o impacto orçamentário-financeiro de

minuta de Projeto de Lei que visa alterar a regra de

repactuação de dívidas de crédito rural de que

trata a Lei 13.340 de 28 de setembro de 2016.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no artigo 50, § 2º, da Constituição Federal,

e nos artigos 115, inciso I, e 116, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que,

ouvida a Mesa, seja solicitado ao Exmo. Sr. Ministro da Economia que informe  o impacto

orçamentário-financeiro ano a ano, nos exercícios de 2020, 2021 e 2022, acompanhada da

memória de cálculo, do Projeto de Lei de minha autoria, em atendimento ao disposto na

Lei de Responsabilidade Fiscal e na Lei de Diretrizes Orçamentárias da União 2019.

             Sala das Sessões,     de fevereiro de 2019.

Otto Alencar Filho

Deputado Federal PSD/BA

CÂMARA DOS DEPUTADOS